
СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

05 августа 2024 года                                                                                     № 280/60 

 

с.  Мартюшево 

 

Соглашение о предоставлении из бюджета Тарского муниципального района 

иных межбюджетных трансфертов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 

содержание органов местного самоуправления бюджету Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

 

1. Утвердить Соглашение между Советом Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрацией Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области и Советом Тарского муниципального 

района Омской области о предоставлении из бюджета Тарского 

муниципального района иных межбюджетных трансфертов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления бюджету 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети интернет. 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                       

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                               
 Н.А. Воронина 



 

 

 

Соглашение о предоставлении из бюджета Тарского муниципального района 

иных межбюджетных трансфертов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 

содержание органов местного самоуправления бюджету Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

г. Тара 

№ 612/1-СОМС 11 июля 2024 

г. 

 

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, которому как получателю 

средств бюджета Тарского муниципального района доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов местным бюджетам, именуемый в дальнейшем "Муниципальный 

район"(далее - Район) в лице Председателя Комитета финансов и контроля 

Администрации Тарского муниципального района Красноперова Александра 

Викторовича, действующего на основании Положения о Комитете финансов 

и контроля Администрации Тарского муниципального района, с одной 

стороны, и 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ, именуемое (ая, ый) в дальнейшем «Поселение», в лице ГЛАВЫ 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ворониной Натальи 

Анатольевны, действующего(ей) на основании Устава Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, с 

другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее 

Соглашение (далее также – Соглашение) о нижеследующем. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. В соответствии с решением Совета Тарского муниципального 

района 

Омской области от 28 мая 2021 г. №65/15 "Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Тарского муниципального района бюджетам 

поселений, входящих в состав Тарского муниципального района, иных 

межбюджетных трансфертов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 



содержание органов местного самоуправления поселения", в целях 

организации надлежащего исполнения Поселением предусмотренных статьей 

14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" полномочий, Муниципальный район выделяет Поселению 

межбюджетный трансферт. 

1.2. Муниципальный район из средств бюджета Тарского 

муниципального 

района выделяет в бюджет Поселения межбюджетный трансферт в 

сумме в 2024 году 719 076 (семьсот девятнадцать тысяч семьдесят шесть) 

рублей 70 копеек. 

1.3. Данный межбюджетный трансферт должен быть перечислен из 

бюджета 

Муниципального района в бюджет Поселения до "31"декабря 2024г. 

1.4. Указанная в п. 1.2 настоящего Соглашения сумма межбюджетного 

трансферта может быть перечислена разовым платежом или частями по 

заявке 

Поселения и при условии представления Поселением документов, 

подтверждающих возникновение у Поселения денежных обязательств по 

оплате полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением (договоры на 

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, накладные, акты 

приемки-передачи и иные необходимые документы). 

 

2. Обязанности сторон 

 

2.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения 

Муниципальный район обязуется: 

2.1.1. Перечислить Поселению сумму межбюджетного трансферта, 

указанную в пункте 1.2 настоящего Соглашения, в срок, указанный в п. 1.3 

настоящего Соглашения, после подписания Сторонами настоящего 

Соглашения. 

2.2. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Поселение 

обязуется: 

2.2.1. Использовать межбюджетный трансферт на цели, определенные 

пунктом 1.1 настоящего Соглашения. 

2.2.2. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также 

своего местонахождения немедленно сообщить Муниципальному району 

новые сведения. 

2.2.3. Представить в Комитет финансов и контроля Администрации 

Тарского 

муниципального района муниципального района в сроки, 

установленные для сдачи квартальных отчетов следующие документы: - отчет 

о целевом использовании межбюджетного трансферта по форме согласно 

приложению 3 к Порядку предоставления из бюджета Тарского 

муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Тарского 

муниципального района, иных межбюджетных трансфертов на осуществление 



части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

3. Права сторон 

3.1. Муниципальный район имеет право: 

3.1.1. Досрочно расторгнуть настоящее Соглашение со взысканием с 

лицевого 

счета Поселения перечисленной суммы межбюджетного трансферта и 

применить штрафные санкции при наличии: 

- использования перечисленного межбюджетного трансферта не по 

целевому 

назначению; 

- несоблюдения Поселением условий настоящего Соглашения. 

3.1.2. Осуществлять проверку целевого использования перечисленного 

межбюджетного трансферта. 

4. Ответственность сторон 

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

5. Заключительные положения 

5.1. В случае нецелевого использования Поселением поступившего от 

Муниципального района межбюджетного трансферта, предусмотренного 

пунктом 1.2 настоящего Соглашения, с лицевого счета Поселения взимается в 

бюджет Муниципального района пеня в размере 1/300 действующей ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

день нецелевого использования данных средств.  

При выявлении нецелевого использования перечисленная 

Муниципальным районом сумма межбюджетного трансферта возвращается в 

бюджет Тарского 

муниципального района муниципального района согласно 

действующему законодательству. 

5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 

уполномоченными на то представителями обеих Сторон и действует до "31" 

декабря 2024 года. 

5.3. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения по 

основаниям, предусмотренным в пункте 3.1.1 настоящего Соглашения, а 

также в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, Муниципальный район направляет Поселению уведомление о 

досрочном расторжении с требованием возврата перечисленной суммы 

межбюджетного трансферта и штрафных санкций. 

5.4. Поселение обязуется в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих 

дней от даты получения уведомления от Муниципального района о досрочном 

расторжении настоящего Соглашения перечислить Муниципальному району 

указанную в уведомлении сумму межбюджетного трансферта и штрафных 

санкций. 

5.5. Настоящее Соглашение будет регулироваться и толковаться в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 



5.6. Стороны настоящего Соглашения примут все меры к разрешению 

споров и разногласий в случае их возникновения из настоящего Соглашения 

и/или в связи с ним путем переговоров между собой. 

5.7. Все споры и разногласия между Сторонами, которые не будут 

разрешены 

путем переговоров, подлежат рассмотрению в арбитражном суде. 

5.8. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению 

действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме 

и подписаны полномочными представителями Сторон. 

5.9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

6. Реквизиты и подписи Сторон 

 
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

КФИК ТАРА АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

Местонахождение:  
646530, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТАРСКИЙ Р-Н, Г. ТАРА, ПЛ. ЛЕНИНА, 
Д.21, -, - 

Местонахождение: 
646517, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТАРСКИЙ РАЙОН, СЕЛО 
МАРТЮШЕВО, УЛИЦА 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, 5 

Платежные реквизиты:  
ИНН: 5535003218  
КПП: 553501001 
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск 
БИК ТОФК: 015209001 
Единый казначейский счет: 
40102810245370000044 
Казначейский счет: 
03231643526540005200 
Л/с: 505010011 
ОГРН: 1025502011897  
ОКТМО: 52654101001  

 

Платежные реквизиты: 
ИНН: 5535007597 
КПП: 553501001 
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск 
БИК ТОФК: 015209001 
Единый казначейский счет: 
40102810245370000044 
Казначейский счет: 
03100643000000015200 
Л/с: 04523021710  
ОГРН: 1055567030232 
ОКТМО: 52654434101 
Код бюджетной классификации 
доходов: 61220249999100000150 

 
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

__________ / Красноперов А.В. 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ГЛАВА 

МАРТЮШЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

__________ / Воронина Н.А. 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

 
 


